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Nr 619

Av herr Hedin m. fl., om sociologisk forskning rörande sam
bandet mellan inställning till etiska och religiösa 
normer samt ungdomskriminalitet.

(Lika lydande med motion nr 505 i Första kammaren)

Det finns många företeelser av oroande slag som berör situationen 
hos vår ungdom. Missbruk av sprit och narkotika, sedeslöst liv med 
åtföljande ökande förekomst av könssjukdomar och alltmer avancerad 
och utbredd brottslighet är exempel på sådana företeelser. Mest oroande 
är att de berör allt lägre åldersgrupper.

För att kunna vidtaga lämpliga förebyggande åtgärder är det av 
väsentlig betydelse att klarlägga vilka orsakerna kan vara till den 
skrämmande utvecklingen. Självfallet är det här fråga om en mängd 
faktorer betingade av en förändrad samhällsstruktur.

Enligt vår uppfattning är en av de viktigaste grundorsakerna den 
minskade respekten för etiska och religiösa normer för mänsklig sam
levnad. Miljön i hemmen har säkerligen en avgörande betydelse. En stor 
del av ungdomarna på våra ungdomsvårdsskolor sägs komma från 
splittrade hem. Den höga skilsmässofrekvensen i sin tur torde ha sam
band med inställningen till de kristna livsidealen.

Mot bakgrunden av den uppfattning vi här redovisat är det oroande 
med den utveckling i sekulariserande riktning som under senare år 
har förekommit i vårt samhälle och som bl. a. också har samband med 
statsmakternas beslut i olika avseenden. Vi vill t. ex. nämna att kristen- 
domsundervisningen tyvärr fått en försvagad ställning, att den tradi
tionella morgonbönen avskaffats och att korum under tjänstetid bort
fallit. Utvecklingen har säkerligen också samband med en ofta kristen- 
domsfientlig inställning som kommer till uttryck i en del av pressen och 
ibland tyvärr också utan gensaga i radio och TV.

Då det råder mycket delade meningar om i vilken grad de faktorer 
vi här berört påverkar ungdomens attityder, synes det oss vara ange
läget att dessa frågor göres till föremål för forskning. Härvid bör bl. a. 
studeras, helst fortlöpande, vad de allmänt gällande normerna har för 
konkret innehåll. Vidare bör undersökas olika attityder hos ungdom 
som påverkats av dessa allmänt gällande normer, respektive av kristna 
normer, såsom de kommit till uttryck i hem där föräldrarna är enga
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gerat religiösa och tillhör svenska kyrkan eller annat kyrkosamfund.
Med stöd av vad vi här anfört hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer 
om att Kungl. Maj :t anvisar medel för sociologisk forsk
ning avsedd att klarlägga sambandet mellan inställning 
till etiska och religiösa normer och den tilltagande ung- 
domskriminaliteten.

Stockholm den 26 j anuari 1967
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